
-. 
, 	airos, Nt i4ç 

Sobral-CE, 13 de Dezembro 	j622. 
MIKAELE VASCONCELOS MQE6 

Pregoeira 
RU 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 Cp 
1, 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22030 - SME (SRP) \ , VS4Ç, 	/ 
IBB Nu 978054) Central de Licitações. Início da Disputa: 27/12/2022 às 091 fNi'al1'Ele _. 
Brasília), OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de mo2IiiIàs 
escolares personalizadas para o uso dos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de 
Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: 
Processo SPU NO P22471112022 - Edital do Pregão Eletrônico NO PE22030 - SME SRP) (BB 
NO 978054). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce,gov.br  
e à Rua Vuriato de Medeiros, N 1.250. 40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 13 de Dezembro de 2022. 
AUNE DE VASCONCELOS SOARES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.1212.01 - SRP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solosópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Janeiro de 2023, às 08:00h (Oito 
horas), por meio do Sitio www.licitacoes-e.com,br, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço Por Lote, tombado sob o nO 2022.12.12.01 - SRP, com fins a Registro de 
Preços visando o fornecimento de refeições em geral (tipo quentinha, ia carne, coife breack 
e café da manhã), para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Solosópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de 
Referência em Anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua 
Or. Queiroz Lima, nu 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site 
muuicupuos-Iicinacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou 
licuta.soIonopole@gmail.com  ou fone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 
llh3Omin. 

Solonópole - CE, 13 de Dezembro de 2022. 
MARIA MÕNICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato NO 081201/2022, resultante da Concorrência Pública N5  008/2022-CP, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da reestruturação do Parque do Rio 
Trici (PT 1074932-19), junto à Secretaria de infraessrutura, Conservação e Serviços Públicos 
de Tauá/CE. Fundamentação Legal: Lei o' 8.666/93 e suas alterações posteriores, Valor 
Global do Contrato: R$ 18.588.527,22 (dezoito milhões e quinhentos e oitenta e oito mil e 
quinhentos e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Dotação Orçamentária: 
1201.15.451.1017.1.024.0000 - Implantação e Melhoria de Obras de Urbanização e Infra. 
Urbana e Turística; Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 - Outras Transferências de Convênios 
ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 . Obras e Instalações. 
Assinatura do Contrato: 08 de dezembro de 2022. Vigência do Contrato: 360 (trezentos e 
sessenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Edmil Construções 
S/A, inscrita no CNPJ n2  03.382.356/0001-25, representado pelo Sr. Henrique Jorge 
Nogueira Pimeutei, portador do CPF nu 260.456.563-34. Tarsis Cavalcante Mota - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÉNCIA PÚBLICA NO 8/2022-CP 

Objeto: Contratação de empresa para execução da reestruturação do Parque do Rio Tricu 
(PT 1074932-19), junto à Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos de 
Tauá/CE. Vencedora: Edmil Construções S/A, inscrita no CNPJ 02 03.382.356/0001-25. Valor 
Global: R$ 18.588.527,22 (dezoito milhões e quinhentos e oitenta e Oito mil e quinhentos 
e vinte e sete reais e vinte e dois centavos). Referida licitação foi homologada na forma da 
Lei e Adjudicada à empresa sobredita, no dia 07 de dezembro de 2022. 

Tauá - CE, 7 de dezembro de 2022. 
TARSIS CAVALCANTE MOTA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR) 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

Inesigibilidade N0  0912.001/2022-INEX - Processo Administrativo NO: 0912.001/2022-INEX. 
Contratada: Mis da Alegria Serviços Artísticos LTDA. CNPJ: 08.146.959/0001-41. Valor: R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais). Objeto: Contratação de espetáculo teatral/musical com 
o tema natalino, a ser apresentado durante o evento do 2 natal das crianças "Um Sonho 
de Natal' junto a Secretaria de Cultura do Município de Trairi, a ser realizado no dia 17 de 
dezembro de 2022 no Município de Trauri. Base Legal: Artigo 25, inciso III da Lei n 
8.666/93. de 21/06/1993. Data da Contratação: 13 de dezembro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2/2022.04 

Objeto: contratação de empresa para execução de obras de conclusão do Centro do 
Artesão do Município de Tururu/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de 

julgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: Omega Construções e 
Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N' 42.066.610/0001-38, com valor global de 8$ 

559.681,52 (Seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta 

e dois centavos). A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura 

Municipal. Desse medo fica estabelecido o prazo do art. 109, 1, b" da Lei 5?  8.666/93 - 

Fase de Recursos. 

Toruru/CE, 13 de dezembro de 2022. 

ABRAÃO LINCOLN BARROS PEREIRA 
Presidente da CPI. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22006 - CMT (SRP) 

(BB NO 975502) Central de Licitações. Novo Inicio da Disputa: 27/12/2022 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de microesfera 
de vidro refletiva DROP-ON (TIPO lI-A), conforme especificações constantes no Termo de 
Referência, Modalidade: Processo SPU NO P217923/2022 - Adendo ao Pregão Ele 
PE22006 - CMT (SRP) (BB NR 975502) - Adendo NO 01. Valor do Edj 
INFORMAÇÕES: Site: http://Iicutacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato 
1.250, 40  andar. Fone: 1881 3677-1157 e 1146. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	N2  234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.12.02.01-PÉRP 

O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a 
licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de água, recarga de gás GLP e vasilhames, destinados às diversas 
secretarias do município. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h 
do dia 14/12/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 27/12/2022; 3. 
Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 27/12/2022; 4. Inicio da 
sessão de disputa de preços: às 09h do dia 27/12/2022, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, 5/0, lu andar, Campo Velho, 
Quisadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:Www.tce ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 1.2023CP 

A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação através da Comissão 
de Chamada Pública, torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do 
dia 04 a 13 de janeiro de 2023, encontram-se abertos, conforme Editais, o prazo para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo os projetos de venda e os documentos de 
habilitação dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários de 07:30h às 11h 
- 13:30h às 17h, seguindo as normas sanitárias vigentes, referente as Chamadas Públicas 
das creches e das escolas polos sob os nu 14.001.1.2023CP, nn 14.001.2.2023CP, nu 
14.001.3.2023CP, n9  14.001.4.2023CP, nu 14.001.5.2023CP, nu 14.001.6.2023CP, n5  
14.001.7.2023CP, nu 14.001.8.2023CP, ne 14.001.9.2023CP, nu 14.001.10.2023CP, nu 
14.001.11.2023CP, nu 14.001.12.2023CP, nu 14.001.13.2023Cp, ri0  14.001.14.2023CP, nO 
14.001.15.2023CP, nu 14.001.16.2023CP, nu 14.001.17.2023CP, no 14.001.18.2023CP, ri0 
14.001.19.2023CP, nu 14.001.20.2023CP, nu 14.001.21.2023CP, nn 14.001.22.2023CP,  n2 
14.001.23.2023CP, rio 14.001.24.2023CP, nO 14.001.25.2023CP, n2  14.001.26.2023CP, nu 
14.001.27.2023CP, nu 14.001.28.2023CP, nO 14.001 29.2023CP, nO 14.001.30.2023CP, nO 
14.001.31.2023CP, 02  14.001.32.2023CP, no 14.001.33.2023CP, nO 14.001.34.2023CP, nO 
14.001.35.2023CP, nO 14.001.36.2023CP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. As normas gerais destes procedimentos 
serão regidas especialmente pelo disposto na Resolução FNDE nu 06/2020, Resolução 
20/2020 e alterações posteriores, bem como pelo que dispõe o art.14 da Lei nn 
11.947/2009. Para maiores informações, acesso aos editais e cronogramas das Chamadas 
Públicas, os interessados deverão se dirigir a sede desta secretaria respeitando as normas 
sanitárias vigentes, situada à Rua Rafael Pordeus, 460 - Centro. 

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1411230122-PE 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no dia 
27/12/2022, às 09:30h, horário de Brasllia/DF, estará realizando licitação, cujo Objeto: 
Aquisição de material permanente, equipamentos e consumo destinado ao centro de artes 
e esportes unificados de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e 
Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos 
Anexos do Edital o qual encontra-se na integra ria sede da comissão de licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público e no portal 
www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 
110h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  1311230122-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 27/12/2022, às lSh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de suplementos 
nutricionais, para pacientes e pessoas carentes assistidas pela Secretaria Municipal da 
Saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constaste nos 
Anexos do Edital o qual encontra-te na Integra na sede da comissão de licitação, situada 
a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico 
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. 
Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. 

MAX RONNY PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nu  1412060122-PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 27/12/2022, às 09h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo 
objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material elétrico e 
eletrônico, para atender as necessidades da secretaria de educação ciência tecnologia e 
inovação deste municipio, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de 
licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quiueramobim/CE; no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 1mb - acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no 
horário de 07h às 11h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO NO 467/2022 - SMS Estrato do Contrato NO 0467/2022 - SMS - Processo SPU NO 

P22641712022. Contrataste: Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria 

Municipal da Saúde. CONTRATADA: THAIS VASCONCELOS PONTES, pessoa jurídica Inscrita 

no CNPJ sob o NO 32.055.723/0001-84. Objeto: Contratação de serviço de instalação de um 
transformador trifásico a óleo de SOOKVA, destinado à Santa Casa de Misericórdia de 

Sobral. Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV, e Art. 26, parágrafo único, inciso 1 da Lei 

NO 8.666/1993 e suas alterações. Modalidade: Dispensa Nt DP22019 - SMS. Valor Global: 

8$ 3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais). Dotações Orçamentárias: 

07.01.10.302.0073.2384.33903900.1621000000; 

07.01.10.302.0073.2384.33903900.1600000000; 

07,01.10.302.0073.2384.33903900.1500100200. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do 

contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua assinatura. Data da 

Assinatura: Sobral/CE, 13/12/2022. Signatários: Leticia Reichel dos Santos - Secretaria 

Municipal da Saúde e a Sra. Thais Vasconcelos Pontes . Contratada. Rafael Gondim 

Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS. 

Este ducumensu pude  se, ve.,i,oadu no nido1050 euot,5noo 
huuofiwww.,n.tos.b.Iuct.,no,d.dn i,se,i, paio ,ód,gx, 553O2022121237 

000um.nlo assinado i4ltainenie ion?o,mn MC nY  2.200-2 de zo/xo/zcci, CP 
Sua MiOu, a infr~wa de cones Fábula, Oeuuif eu . ucp-Oeaui 


